donum Dei esse perseverantiam, qua usque in finem perseveratur in Christo (L). Quia Primo homini datum est non ut perseveraret, sed ut perseverare posset per liberum arbitrium: quia nulla corruptio tunc erat in humana natura, quae perseverandi difficultatem prabebat. Sed nunc predestinatis per gratiam Christi, non solum datur ut perseverare possint, sed ut perseverent. Unde primus homo nullo terrente contra Dei terrentis imperium libero Iesu arbitrio non fletit in tanta felicitate, cum tanta non peccandi facilitate. Ipsi autem seviente mundo ne starent, steterunt in fide (M). Unde Minister ambulans per viam iniqutatis, ambulat per difficilia, quia per se potest cadere, sed per se non resurgere, & ideo de impiis dicitur: Ambulavimus per vias difficiles (N). Deliosus Minister, qui non potest sustinere aliquos labores, nec aliquid, quod voluptatem diminuit, dicitur mollis, & non perseverans: Tenera mulier, & delicata, quae super terram ingredi non valebat, nec pedis vestigium figere propter molitatem (O). Hinc est, quod fortitudo illa, qua Minister in bono opere semel inchoato progreditur firmo animo usque ad finem, donum est Spiritus Sancti, quia fortitudinis est ab omni transcurrentium mortifera jucunditate se ipsum sequestrare (P). Nam Fortitudo dat fiduciam trepidanti contra adversa (Q). Et ideo Fortitudo congruit esurientibus, & sitiensibus: laborant enim desiderantes gaudium de veris bonis, amore a ter-

L Aug. de
perlev. c. 1,
tom. 7.

M Aug. l. de
correct. &
gratia c. 11,
tom. 7.

N Sap. 5.

O Deuter. 38.

P Aug. l. 2. de
doct. Chris.
c. 7 tom. 3.

Q Gre. l. 1. mo-
ral. c. 12.

Y re.

- R Aug. l. 1. de
ferm. Dom.
in monte c.
9. tom. 4.
- S Deuter. 20.
- T Matth. 11.
- V 1. Petri ult.
- X Jacobi 4.
- Y Matth. 10.
- Z Dion. c. 4.
de div. no-
min. part. 4.
- A Augu. l. 6.
Musice c.
15. tom. 1.
- B Ps. 118.
- C Augu. l. 15.
de moribus
Ecclesie c.
19. tom. 1.
- D Ambros. l.
de offic. c.
43. tom. 1.
- E Isidor. l. 10.
Etymolog.
- renis, & corporilibus avertere cupientes (R)*: Unde præcepta legis Divinæ tam de fortitudine, quam de aliis virtutibus dantur, secundum quod convenit ordinationi mentis in Deum, propter quod dicitur: *Non formidetis eos, quia Dominus Deus vester in medio vestri est, & pro vobis contrà adversarios dimicabit (S)*. Et ita in lege Evangelica instruendi sunt Ministri qualiter spiritualiter certando ad possessionem vitæ æternæ perveniant: *Regnum Cœlorum vim patitur: & violenti rapiunt illud (T)*. Sicut etiam præcipitur resistere: *Adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit querens quem devoret, cui resistite fortes in fide (V)*. *Resistite diabolo, & fugiet a vobis (X)*. Quia autem Ministri ad spiritualia bona tendentes possunt retrahi ab eis per corporalia pericula præcipitur in lege Divina sustinere fortiter temporalia mala: *Nolite timere eos, qui occidunt corpus (Y)*.
- Minister per virtutem temperantiae excellenter se habet ad omnia, quia *Bonum boni-
nis est secundum rationem esse (Z)*. Et *Ea est
virtus, qua temperantia nominatur (A)*. Ut correspondeat ei donum timoris, quo Minister refrenatur a delectationibus carnis: *Confi-
ge timore tuo carnes meas (B)*. *Ad temperan-
tiam pertinet Deo sese integrum, incorruptum
que servare (C)*. *In Temperantia maxime tran-
quillitas animi spectatur, & queritur (D)*. *Quia Temperantia est, qua libido concupiscen-
tiaque refrenatur (E)*. Ad temperantiam Mi-
nistri